Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Ивановская коррекционная школа №1»

Адрес: 153022 г. Иваново, ул. 4-я Первомайская,д.5/1, тел./факс 38-54-46
ГуКотгзсро!1 (@тай.га

ПРИКАЗ
09.01.2023 №10-ОД

О назначении ответственного за профилактику коррупционных правонарушений

В целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3 Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и
иных правонарушений заместителя директора по УВР МорозовуИ.Е.
2. Возложить на Морозову Ирину Евгеньевну следующие функции:
2.1. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам связанным с

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;
2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликтов интересов;
2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной
ответственности;
2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования среди
участников образовательного процесса;
2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о реализации
антикоррупционной политики в ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа № 1»;
2.6. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия
коррупции,на страницах официального сайта школы;
2.7. Взаимодействие с правоохранительнымиорганами, органами прокуратуры.

“Ивановская” 538
|=

коррекционная т‚ школа № 1” 5/8 °